11. *Hierocles.* Vide, o Theophile, imperscrutatum iudicium, quantopere firmitate caret. Quare eos qui celeres sunt ad iudicandum, haud firmo gressu incedere patet. Sic tu quoque, cum me ulterius perorare et profundius rem perscrutari noluisti, celeri iudicio usus, reliqua quidem optime adieci-sti, unum autem vix dicere poteris, quomodo vocabuli significatio admittat. Sanctum (ἱερὸν) enim non findi posse et, uti dicis, unicum esse ad sensum divinum, non inter omnes constat ; cur autem, haud facile dixerim. Ab initio enim, cum cœpissetus conversari, fefellit te homonymia illa in composito, et nunc quoad acceptionem *sancti* (ἱερὸν) similiter errasti.

*Theophilus.* Quanam ratione, o Hierocles ?

*Hierocles.* Quia etiam vox *sancti* ipsa non ita coarctatur in unam significationem, sed rivuli i-star in plures ramos extenditur, uti grammatioi dicere solent.

12. *Theophilus.* Cum igitur, o præceptor, tam bene perspicias ea quibus perspicendis equidem impar sum, prehensa manu mea viam ulterius in-eundam mihi ostende.

*Hierocles.* Breviter tibi, o amice, monstrabo, quatenus vox *sancti* (τὸ ἱερὸν) voluti exspatiatur, et quibus diversoriis, ut ita dicam, requiescit.

*Theophilus.* Explica hæc paulo citius ; neque enim tempus mihi sufficit ut prolixiori orationi interesse possim.

*Hierocles.* Noli, o amicissime, me urgere, sed permitte ut tranquillo animo quæ necessaria sunt exponam. Si vero aliud negotium te avocet, non est quod te retineam.

*Theophilus.* Haud discedam tam cito, sed neces-sitate compulsus remanebo, ne temporis hucusque frustra consumpti me pœniteat.

13. *Hierocles.* Audi igitur de voce *sancti* (ἱεροῦ) quod multiplicatur homonymice, et primum ca-put in varia extendit, similia quidem, sed cætero-quin etiam proprium quid indicantia.

*Theophilus.* Dilucidius loquere ; jam enim quæ dicis, animum meum confundunt.

*Hierocles.* Scis, o Theophile, dici *os sacrum* quod in sacrificiis magni fiebat ?

*Theophilus.* Scio utique, notissimum enim est.

*Hierocles.* Quid autem est illud ? Num eodem di-citur sensu quo *sanctus homo* ?

*Theophilus.* Nullo modo; insanirem, si hoc admitterem.

14. *Hierocles.* Porro audisti etiam *sanctum serpentem*, omnium pessimum?

*Theophilus.* Bone Deus! Odi animal istud, non nisi fundo cognitum habeo, et ad ipsum nomen horreo.

*Hierocles.* Concedesne, illud haud divinitus *sanctum* esse?

*Theophilus.* Concedo. Quidni enim?

*Hierocles.* Nosti præterea *sacrum morbum*?

*Theophilus.* Imo commemorationem ejus detestor.

*Hierocles.* Adde quod præter ista etiam de *sancto pisce* mentio sit, quod si negare volueris, argumentum in promptu est.

*Theophilus.* Negare vix ausim.

15. *Hierocles.* Poteritne igitur iste, o Theophile, conferri cum *sancto* de quo nobis sermo est?

*Theophilus.* Nequaquam.

*Hierocles.* Nosti fortasse ex historia illud Herodoti *sanctum*, deinde *sanctam arcem* in Periegetico memoratam, tum *sanctam Cariv villam*, *sanctas* denique quæ circumferuntur *insulas* et *sanctas urbes* (ἱερπόλεις)?

*Theophilus.* Novi, et hujus rei veniam peto.

*Hierocles.* Itaque causam habes, cum ab initio varias et similes *sancti* significationes nescires.

*Theophilus.* Novi, et veniam peto. Aveo autem præterea discere, qua licentia veneranda ista vox etiam bestiis reptilibus attributa sit, quales sunt serpens et piscis de quibus modo sermo fuit. Quod ad piscem igitur attinet, *sancti* epitheto ei ablandiri videntur homines quasi pulchro, quoniam magnus est et ad eandem aptus. Nam urbium quoque nomina sancta dici memini, idque laudis gratia, quandoquidem qui intra illa degunt, eisdem defenduntur. Serpentem autem perniciosissimum *sancti* nomine insignitum vix habeo quomodo conciliem cum denominatione fausta, et *sacer* morbus cur et quomodo sic appelletur nequaquam intelligo.

16. *Hierocles.* Oblivisci mihi videris, o Theophile, homonymiarum naturam, quarum quælibet rei cuiusdam essentialiter et necessario attribuitur secundum ipsius naturam; quæ autem, licet diversa, eodem modo vocari volunt, nomen illud arripiunt, quamvis non eandem significationem nanciscantur. Respice ad canem supra commemoratum et ad cæteros, et quid dicam intelliges.

*Theophilus.* Respicens video similitudines quasdam omnibus proprias, ab illo cane ad cæteros propagatas. Canis marinus, audacia et feritate insignis, magis quam omnes bestię marinę canis more vivit. Canis cœlestis ob indolem mortiferam æstivis mensibus, ut Homerus ait, conspicuam jure meritoque appellatur canis, siquidem hic omnino perniciosus est, imprimis autem quando rabie corripitur. Canis denique philosophans, alios

θεόφιλος. Οὐκ οὖν ἄλλοφρονότην γάρ, εἰ ἀφρονῶ.

ιδ'. Ἱεροκλῆς. Τί δὲ ἀλλὰ μεμάρθηκας καὶ ὀφθαλμοῦν ἱερὸν, τὸ πάντων χερίστον;

θεόφιλος. Ἀλεξίκακε. Μισῶ μὲν τὸ ζῴον· εἰδῶς δὲ ἐξ ἱστορίας ἔχω, καὶ πέφρικτα καὶ ἀκούσα.

Ἱεροκλῆς. Ὁμολογήσεις, μηδ' αὐτὸ θεῖος εἶναι;

θεόφιλος. Ὁμολογῶ. Τί γὰρ μή;

Ἱεροκλῆς. Προσιστορεῖς δὲ καὶ νόσον ἱερῶν;

θεόφιλος. Ἀποτρόπαιε καὶ αὐτῆς μνήμης!

Ἱεροκλῆς. Κατάθου πρὸς τοῦτοίς, καὶ ἱπὸν παραδεδοσθαι ἰχθύν· εἰ δὲ ἀνανεύσεις, κατὰ στήθεός σου ὀλεγχός.